
 

 

 

EXTRATO Nº 180/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CENTRO DIA DO IDOSO NO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO- BAHIA. CONTRATO Nº DL100/2025-01 - Contratada: PAPELARIA 
MACHADO REIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 60.239.140/0001-49. Valor global: R$16.380,00 (dezesseis 
mil, trezentos e oitenta reais). Fundamento legal: Art. 75, II, lei 14.133/21. Data de Vigência: 26/05/2025 
a 30/06/2025. Data de Ratificação: 26/05/2025. Data de assinatura: 26/05/2025. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 26 de maio de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 

 



 

 

 

EXTRATO Nº 181/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA REALIZAÇÃO 
DE SHOW DIRECIONADO AOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº DL101/2025-01 - Contratada: MEGA SHOW ESPETACULAR 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 39.937.068/0001-37. Valor global: R$12.000,00 (doze mil reais). 
Fundamento legal: Art. 75, II, lei 14.133/21. Data de Vigência: 26/05/2025 a 26/05/2026. Data de 
Ratificação: 26/05/2025. Data de assinatura: 26/05/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 
 

 João Dourado, 26 de maio de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 

 


		2025-05-27T09:56:31-0300




